УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 сентября  2014 г.                                                                                             № 796
О проведении муниципального конкурса «Творческий подход в профессии»

На основании плана работы муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района и в целях повышения авторитета, статуса педагогических работников, осуществляющих коррекционную работу в образовательных учреждениях района, усиления внимания к инновационным методам работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья, стимулирования дальнейшего профессионального роста педагогов, осуществляющих коррекционную работу, пропаганды и распространения новых педагогических методик, технологий в области инклюзивного образования приказываю:
1. Провести муниципальный конкурс «Творческий подход в профессии» в период с 2 сентября по 1 октября 2014 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Творческий подход в профессии» среди образовательных учреждений района. (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса разработок «Творческий подход в профессии»  (Приложение №2).
4. Муниципальному центру оценки качества образования Волочаевой М.В.:
4.1.Организовать проведение муниципального конкурса «Творческий подход в профессии» в срок до 1 октября 2014 г.
4.2.Обеспечить методическое сопровождение проведения муниципального конкурса.

4.3.Подвести итоги конкурса в срок до 1 октября 2014 г.

5. Руководителям образовательных учреждений представить конкурсные материалы до 25 сентября 2014 года в муниципальный центр оценки качества образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                                        В.П. Плугатырь

	Приложение №1

к приказу управления образования администрации Ровеньского района
№ 796 от 2 сентября 2014 г

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе «Творческий подход в профессии»
1. Цели и задачи конкурса
Муниципальный конкурс  «Творческий подход в профессии» (далее – Конкурс) проводится с целью поддержки инновационного движения, выявления и поддержки лучших педагогов, осуществляющих коррекционную работу в образовательных учреждений и повышения престижа профессии.
Положение определяет: сроки и порядок проведения Конкурса; требования к оформлению и экспертизе материалов; критерии оценки конкурсных материалов; процедуру выбора и награждения победителей и лауреатов Конкурса.
2. Организаторы конкурса

Управление образования администрации Ровеньского района.

3. Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие учителя-логопеды, педагоги-психологи, социальные педагоги образовательных учреждений района.

4. Номинации конкурса

На конкурс могут быть представлены работы по трём номинациям:
1) Логопедическая игротека. Авторское игровое пособие, описание данного пособия: для какой категории детей и возраст, цель пособия, содержание пособия.
2)  Развитие ребенка  в 21 веке. Конспект интегрированных занятий; конспект занятия с использованием коррекционно-педагогических технологий; конспект занятия с использованием инновационных технологий.
3) Школа будущего. Статья  на 5 страницах на  одну из тем:
· Преемственность работы детского сада и школы.

· Интеграция и инклюзия в школе: положительные и отрицательные стороны.

· Роль логопеда (психолога, социального педагога) в процессе адаптации ребенка к школьному обучению.

· Дистанционные и очные уроки с детьми с ОВЗ.

· Социализация детей с ОВЗ в условиях общеобразовательной школы.

5. Порядок предоставления материалов

В срок до 26 сентября 2014 г. в оргкомитет конкурса в МЦОКО предоставляются:

- заявка на участие в муниципальном конкурсе за подписью руководителя образовательного учреждения,

- конкурсные материалы.

Контактный телефон 8 (47238) 5-53-35 (Черевашенко Н.В.).
6. Требования к работам, поданным на конкурс
1. Заполнить анкету:
· Ф. И. О. (полностью):

· Дата рождения:

· Должность:

· Место работы:

· Адрес организации:

· Звание:

· Е-mail:

· Индекс, домашний адрес, конт. телефон:

· Мобильный телефон:

2. Текст должен соответствовать следующим параметрам:
· в формате Word;

· шрифт строчной Тimes New Roman, размер шрифта 14;

· полуторный интервал;

· поля по 2 см с каждой стороны;

· выравнивание по ширине, отступы и интервалы по 0;

· отступ первой строки 0,8.

· фотографии качественные, присылаются отдельным файлом.

7. Работы оцениваются по следующим критериям:

- актуальность и оригинальность данной работы;

- полнота, адекватность использования в практической работе;

- последовательность и ясность изложения материала;
- творческий характер работы; инновационная часть работы.

- стилистическая  грамотность работы, соответствие нормам русского языка,  правильность оформления работы.
9. Подведение итогов конкурса

Жюри муниципального конкурса проводит экспертизу представленных работ.

Победители и призеры конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Ровеньского района.
Приложение №2

к приказу управления образования
 администрации Ровеньского района

№ 796 от 2 сентября 2014 г

	Волочаева Марина Викторовна
	Директор муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Кутовая Наталья Петровна
	Ведущий специалист управления образования администрации Ровеньского района

	Черевашенко Наталья Владимировна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Карпушина Анна Ивановна
	Руководитель районного методического объединения педагогов, осуществляющих коррекционную работу в ОУ, учитель-логопед СБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	Ушатова Лариса Ильинична
	Педагог-психолог МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»

Состав жюри муниципального конкурса «Творческий подход в профессии» среди образовательных учреждений района